•

Câmara Municipal de Vereadores

de Glória do Goitá
.4%

'Ef TRAZE.' Casa José Correia de Oliveira
APROVADO POR

REQUERIMENTO N2 021/2024.

UNANIMIDADE DE VOTOS

EM: te /.14:76
Alberto Petruci B. da Silva

Asst. Legist-atiVo rt. 017/2016

Requeremos a Mesa, depois de ouvido o Plenário e obedecidas as normas regi ais, seja

enviado apelo a Senhora Prefeita ADRIANA PAES, extensivo ao Secretário de Infraestrutura e

Serviços Públicos, Senhor Maurício Lira, para que adotem as providências técnicas e

administrativa no sentido de instalar lombadas nas ruas do Loteamento Nossa Senhora

Auxiliadora, nesta Cidade.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, nesta última terça-feira (12/03/2024), visitei o

Loteamento N.S. Auxiliadora onde estão sendo finalizadas as obras de pavimentação e em

contado com os moradores me foi solicitado justificadamente a instalação de lombadas (ou

redutores de velocidade) para todas as ruas.

Poderia ter sido feito durante a pavimentação com a elevação adequada do nível da via, mas não

vejo dificuldade para se fazer agora com a utilização de outros materiais ou até mesmo a fixação

de redutores de velocidade, atendendo assim a reivindicação dos moradores daquela

comunidade.

Isto posto, ensejamos a aprovação da presente proposição.

GABINETE DO VEREADOR, em 13 de março de 2024.

RA DE AMORIM.

reador/Autor -

e
N.O a'doç

C--;àrnere dV'erefetcpres_;
G.Ióriedc, Geri -te -

F EE3IEcD

 /  214
èfi?

Fun cionário

Rua 15 de Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
CNP': 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaraggpegmail.com